

K065275Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: **ELECTRIK, s.r.o.**

Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Mlynské nivy 54 / 0, 821 09 Bratislava

IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 35 843 063

Obchodné meno správcu: KS - správa konkurzov, k.s.

Sídlo správcu: Nevädzová 5, 821 01 Bratislava

Spisová značka správcovského spisu: B1-27K/2/2023 S2026

Príslušný konkurzný súd: Mestský súd Bratislava III

Spisová značka súdneho spisu: B1-27K/2/2023

Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

KS - správa konkurzov, k.s., so sídlom Alžbetina 41, 040 01 Košice – mestská časť Staré Mesto, IČO: 53 603 508, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel: Sr, vložka č.: 492/V, so sídlom správcovskej kancelárie Nevädzová 5, 821 01 Bratislava, zapísaná v Zozname správcov vedenom Ministerstvom spravodlivosti SR, značka správcu: S2026, v mene ktorej koná JUDr. Ján Kulbaga, komplementár spoločnosti, správca úpadcu: **ELECTRIK, s.r.o.**, so sídlom: Mlynské Nivy 4962/54, 821 09 Bratislava, IČO: 35 843 063 (ďalej aj ako len „**Úpadca**“ v príslušnom gramatickom tvare), týmto v súlade s ustanovením § 92 ods. 1 písm. d) zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii v znení neskorších zmien a doplnkov, **vyhlasuje II. kolo verejného ponukového konania** na predaj hnuťelného majetku – motorových vozidiel, patriacich do všeobecnej podstaty Úpadcu.

I. Predmet speňažovania:

Predmetom speňažovania je hnuťelný majetok, a to motorové vozidlá patriace Úpadcovi, tvoriace všeobecnú podstatu Úpadcu, ktorého súpis bol zverejnený v Obchodnom vestníku SR č. OV 79/2023 zo dňa 25.04.2023 v znení doplnenia zverejnenom v Obchodnom vestníku SR č. OV 92/2023 zo dňa 16.05.2023 a v znení aktualizácie súpisu všeobecnej podstaty zverejnenej v Obchodnom vestníku SR č. OV 161/2023 zo dňa 22.08.2023, a ktorý nebol speňažený v predchádzajúcom kole verejného ponukového konania, a to konkrétne:

Číslo súpisovej zložky	Popis hnuťelnej veci/rok výroby	Výrobné číslo/evidenčné číslo hnuťelnej veci, ak sú známe	Rozsah spoluvlastníckeho podielu Úpadcu	Súpisová hodnota v € bez DPH	Najnižšie podanie v tomto kole bez DPH
2.	Motorové vozidlo, továrenská značka: DACIA, obchodný názov: DOKKER, farba: biela, kategória: M1, druh: AC OMBI, r. v.: 2014, použité	VIN: UU10SDCL551292192, evidenčné číslo: BL522IA	1/1	5 000,00 €	3 500,00 €
3.	Motorové vozidlo, továrenská značka: PEUGEOT, obchodný názov: 308, farba: šedá metalíza, kategória: M1, druh: AB HATCHBACK 5DV, r. v.: 2017, použité	VIN: VF3LBBHYBHS101729, evidenčné číslo: BL440OY	1/1	9 000,00 €	6 300,00 €
4.	Motorové vozidlo, továrenská značka: PEUGEOT, obchodný názov: 308, farba: šedá metalíza, kategória: M1, druh: AF viacúčelová, r. v.: 2017, použité	VIN: VF3LCBHZ3HS149666, evidenčné číslo: BL682VZ	1/1	5 000,00 €	3 500,00 €
5.	Motorové vozidlo, továrenská značka: CITROEN, obchodný názov: Jumpy SpaceTourer, farba: strieborná metalíza, kategória: M1, druh: AF viacúčelová, r. v.: 2018, použité	VIN: VF7VEAHHWHZ107484, evidenčné číslo: BL030RV	1/1	28 000,00 €	19 600,00 €
6.	Motorové vozidlo, továrenská značka: CITROEN, obchodný názov: Jumper, farba: biela, kategória: M1, r. v.: 2016, použité	VIN: VF7YB1MRB12C12940, evidenčné číslo: BL311ND	1/1	10 000,00 €	7 000,00 €
7.	Motorové vozidlo, továrenská značka: DACIA, obchodný názov: DOKKER, farba: biela, kategória: M1, druh: AC KOMBI, r. v.: 2015, použité	VIN: UU10SDCL552033083, evidenčné číslo: BL802IY	1/1	5 000,00 €	3 500,00 €
	Motorové vozidlo, továrenská značka:				

9.	PEUGEOT, obchodný názov: 308, farba: šedá metalíza, kategória: M1, druh: AF viacúčelová, r. v.: 2015, použité	VIN: VF3LCBHYS230948, evidenčné číslo: BL475KS	1/1	7 500,00 €	5 250,00 €
10.	Motorové vozidlo, továrenská značka: DACIA, obchodný názov: DOKKER, farba: modrá metalíza tmavá, kategória: M1, druh: AC KOMBI, r. v.: 2018, použité	VIN: UU10SDCJG60004799, evidenčné číslo: BL261TH,	1/1	7 000,00 €	4 900,00 €

(ďalej v texte spoločne len ako „**Hnuteľný majetok**“ alebo „**Motorové vozidlá**“).

Predmet predaja nie je ocenený znaleckým posudkom, jeho hodnota je určená v súlade s ust. § 77 ods. 3 zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii vlastným odhadom správcu.

II. Podmienky II. kola verejného ponukového konania

V II. kole verejného ponukového konania sa predaj vyššie uvedených Motorových vozidiel (každé jednotlivo) uskutoční za najvyššiu cenovú ponuku, avšak len za predpokladu, že táto suma dosiahne minimálne 70 % súpisovej hodnoty bez DPH uvedenej v Obchodnom vestníku SR, t.j. **minimálne sumu uvedenú v vyššie stĺpci „Najnižšie podanie v tomto kole bez DPH“** a za podmienok uvedených ďalej. Bližšie informácie týkajúce sa ponúkaného majetku si záujemca môže vyžiadať u správcu Úpadcu, t.j. spoločnosti KS – správa konkurzov, k.s. prostredníctvom e-mailovej správy zaslanej na adresu: kulbaga@spravakonkurzov.sk.

III. Termín, miesto a podmienky na predkladanie ponúk

- Ponuky záujemcov musia byť predložené priamo správcovi Úpadcu na adresu jeho správčovskej kancelárie: **KS – správa konkurzov, k.s., Nevädzová 5, 821 09 Bratislava do 20 kalendárnych dní od dňa zverejnenia výzvy** (t.j. 1. dňom lehoty na predkladanie ponúk do verejného ponukového konania je kalendárny deň nasledujúci po kalendárnom dni, v ktorom dôjde k vydaniu Obchodného vestníka SR, v ktorom bude výzva na predkladanie ponúk zverejnená), **do 13.00 hod**; Na ponuky doručené po tomto termíne sa nebude prihliadať!
- Správca zároveň určuje jeden termín **obhliadky** speňažovaného Hnuteľného majetku, v rámci prebiehajúceho II. kola verejného ponukového konania, a to na deň: **01.12.2023 o 10.00 hod.**
- Záväzná ponuka záujemcu musí byť najneskôr v posledný deň lehoty na predkladanie záväzných ponúk doručená v písomnej forme do správčovskej kancelárie správcu na adrese: KS – správa konkurzov, k.s., Nevädzová 5, 821 09 Bratislava **do 13.00 hod**, a to v uzatvorenej a nepriehľadnej obálke, ktorá bude označená nasledovným textom: **„II. kolo – verejné ponukové konanie – ELECTRIC, s.r.o. – motorové vozidlá – NEOTVÁRAŤ.“**;
- Záväzná ponuka záujemcu musí obsahovať presné vymedzenie súpisovej zložky o ktorej kúpu má záujemca záujem osobitne, a to v členení:

1) označenie súpisovej zložky majetku číslom;

2) popis súpisovej zložky;

3) záujemcom navrhovaná kúpna cena pri každej súpisovej zložke osobitne.

- Záujemca sa v rámci predkladanej záväznej ponuky musí najneskôr ku dňu skončenia lehoty na predkladanie záväzných ponúk zložiť v prospech účtu Úpadcu vedeného v peňažnom ústave **Tatra banka, a.s. č.: SK52 1100 0000 0029 4400 4761, zálohu vo výške 1000,00 €** (slovom: jedentisíc eur) (ďalej aj ako len „Záloha“), a to bez ohľadu na skutočnosť, či záujemca predkladá ponuku na jedno alebo na viacero Motorových vozidiel;
- Prílohou písomnej záväznej ponuky záujemcu o odkúpenie predmetu predaja musí byť aj **doklad, ktorým záujemca preukáže zaplatenie Zálohy**. Označená Záloha bude v prípade neúspechu záujemcu v ponukovom konaní vrátená záujemcovi späť do 10 pracovných dní odo dňa vyhodnotenia verejného ponukového konania Správcom, a to priamo na bankový účet označený na tento účel záujemcom v jeho záväznej ponuke;
- Súčasťou záujemcom predkladanej záväznej ponuky musí byť okrem vyššie uvedeného v prípade právnických osôb výpis z obchodného registra SR, či iného registra podľa osobitného predpisu, pokiaľ je v

ňom záujemca registrovaný a v prípade fyzických osôb fotokópia občianskeho preukazu, či cestovného dokladu;

- Kúpna cena navrhovaná záujemcom ako odplata za nadobudnutie predmetu speňažovania musí byť v záväznej ponuke záujemcu určená v štruktúre:

1) navrhovaná kúpna cena bez dane z pridanej hodnoty za každú súpisovú zložku jednotlivo, a

2) navrhovaná kúpna cena vrátane dane z pridanej hodnoty za každú súpisovú zložku jednotlivo.

IV. Termín a miesto otvárania obálok

Po uplynutí lehoty na predkladanie záväzných ponúk zrealizuje Správca za prítomnosti minimálne jedného člena veriteľského výboru úpadcu najneskôr do 5 pracovných dní otváranie obálok so záväznými ponukami, o ktorého presnom termíne a mieste konania Správca upovedomí každého záujemcu, ktorý o to požiada formou e-mailu na e-mailovej adrese Správcu: kulbaga@spravakonzurzov.sk alebo samostatnou písomnou žiadosťou, doručenými Správcom najneskôr v posledný deň lehoty na predkladanie záväzných ponúk.

V. Lehota na vyhodnotenie ponúk

Po zrealizovaní otvárania obálok Správca vykoná vyhodnotenie predložených záväzných ponúk, a to najneskôr do 5 pracovných dní od dňa otvárania obálok podľa predchádzajúceho bodu, pričom Správca v rámci vyhodnotenia spracuje odporúčenie, v ktorom označí najvýhodnejšiu záväznú ponuku pri zohľadnení výšky záujemcom navrhovanej kúpnej ceny.

V prípade ak by došlo k situácii, že na speňažovanú súpisovú zložku budú do kancelárie Správcu doručené viaceré ponuky s rovnakou navrhnutou kúpnu cenou, Správca dotknutých záujemcov písomne vyzve na aktualizáciu ponúk v lehote 5 dní odo dňa doručenia výzvy.

Následne Správca predloží svoje vyhodnotenie verejného ponukového konania príslušnému orgánu v zmysle ustanovení ZKR na zaujatie stanoviska v podobe súhlasu, či nesúhlasu s realizáciou speňaženia predmetu predaja Správcom v prospech záujemcu, ktorého záväznú ponuku Správca označil za výhodnú, pričom platí, že Správca môže označiť za výhodné aj viac ako jednu záväznú ponuku a v takom prípade je príslušný orgán oprávnený vybrať si niektorú, zo Správcom označených záväzných ponúk.

V prípade, že príslušný orgán v zmysle príslušných ustanovení ZKR udelí Správcom súhlas na speňaženie predmetu predaja v prospech konkrétneho záujemcu, ktorého ponuka bola Správcom označená za výhodnú, tak Správca zrealizuje všetky právne úkony potrebné k realizácii speňaženia predmetu predaja v prospech záujemcu odsúhlaseného príslušným orgánom.

V prípade, že záujemca, ktorého ponuka bola Správcom označená za výhodnú a príslušným orgánom v zmysle príslušných ustanovení ZKR odsúhlasená, odmietne uzatvoriť so správcom právne úkony potrebné k speňaženiu predmetu predaja v jeho prospech alebo uhradiť Správcom záujemcom navrhnutú kúpnu cenu, tak platí, že Správca je oprávnený ponechať si záujemcom zloženú Zálohu ako sankciu pre porušenie podmienok verejného ponukového konania.

VI. Iné skutočnosti

Správca si zároveň vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené záväzné ponuky v prípade, že ich po zohľadnení vlastnej odbornej starostlivosti bude považovať za nevýhodné a v takom prípade Správca nerealizuje vyhodnotenie dotknutých ponúk a vykoná len úkony smerujúce k vráteniu Záloh zložených záujemcami na dotknutom kole verejného ponukového konania.

Verejné ponukové konanie iniciované Správcom Úpadcu na speňažovanie majetku Úpadcu nie je verejnou obchodnou súťažou v zmysle ust. § 281 a nasl. Obchodného zákonníka.

V Bratislave, dňa 14.11.2023

JUDr. Ján Kuľbaga, komplementár spoločnosti **KS - správa konkurzov, k.s.**

správca Úpadcu